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Først vil jeg gerne på vegne af foreningen Musik over Præstø Fjord takke for Landdistriktskonferencen 
afholdt på Christiansborg i oktober? Som formand for en forening i et landdistrikt giver det en god følelse at 
kunne mødes med jer, som er engagerede  omkring at skabe mere liv på landet med gode lokale kræfter.

Foreningen Musik over Præstø Fjord har skabt mere liv på landet. Musik over Præstø Fjord har etableret 
faciliteter som danner basis for at kunne arrangere oplevelser for mennesker lokalt samtidig med at 
tiltrækker turister og folk fra andre egne af Danmark, resten af Norden og i det hele taget fra fjern og nær.  
Foreningen afholder i tæt samarbejde med landsbyen Nørre Smidstrup en Nordisk Folkemusik Festival
hvert år i august med en oplevelses økonomisk gevinst for lokalområdet. Matrikelejer, som er formand for 
foreningen, har tinglyst offentlig adgang til faciliteter, (som nu også inkluderer bålhus og shelters, støttet af 
Grønne Partnerskaber). Foreningen har den 21. december 2013 afholdt SOLHVERV med ÅBENT BÅLHUS, 
hvor der deltog gæster fra lokalområdet og feks.  fra Bornholm og fra Småland i Sverige. Det glæder 
foreningen at kunne være med til at skabe fællesskab her i vores landdistrikt og tiltrække gæster langvejs 
fra. 

Vores forening har modtaget tilsagn om LAG midler 22.06.2011 Journal nr 3693-11-2675. 

Vi har haft et længerevarende sagsforløb med store problemer i sagsbehandlingen. Frivillige i projektet
oplever  Center for Projekttilskuds behandling af foreningen / sagen,  som en krænkelse af de resultater, de 
med deres frivillige indsats har opnået. Altså er formålet med LAG initiativet berørt.  

Vores forenings formand har lagt pengene ud til den del af faciliteterne, som LAG tilsagnet vedrører og 
som ikke er kommet til udbetaling. Dette er en hård økonomisk byrde. 

Vi har 30. juli 2013 indsendt klage over sagsbehandlingen.

Vi modtager 4. september 2013 en kvittering for modtagelse af vores klage fra Center for Projekttilskud.

Vi ringer 13. december 2013 til Helle Nielsen Center for Projekttilskud og orienteres om at det er juridisk 
afdeling, vi skal kontakte for at høre nyt om sagen. 

Vi kontakter juridisk afdeling og får besked om at der kan gå yderligere ½ år før der ses på sagen. Som 
formand for foreningen oplyser jeg i samtalen med juridisk afdeling at klagen indeholder punkter, som gør 
at vi undrer os over den lange behandlingstid.

Et af vores klagepunkter omhandler vores ønske om aktindsigt. Vi har den 2. juli 2012 fundet det 
nødvendigt at indsende et ønske om aktindsigt mhp at forsøge at opnå en større indsigt i og forståelse for 
de mange problemer, vi oplever at have i samarbejdet med Center for Projekttilskud. Er det lovligt at der 
går et til to år før et ønske om aktindsigt besvares? Vi ønsker stadig at få aktindsigt. 

Vi ser det som vores sidste udvej at informere jer om vores lille forenings store udfordringer og håber at I 
kan være med til at kaste lys over, hvad det er vi kan gøre for at forbedre samarbejdet med Ministeriet. Vi 
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vedkender os at lave fejl og retter gerne op på dem, men behandlingen af denne sag er forhåbentlig uden 
sidestykke!

Mange hilsner og tak for de gode kræfter I lægger i jeres opmærksomhed på livet på landet.

Godt Nytår

Anne Grete Kamilles 

Formand for foreningen

Musik over Præstø Fjord

Mail: kamilles@gmail.com

55965766 eller 

31375311 med store forbehold for udfald pga dårlig forbindelse

Bilag: Vi har vedhæftet tilsagn og klage.


